

اخبار

مدیرعامل اتحادیه دام سبک: نگران تامین گوشت در آینده هستیم

مدیرعامل اتحادیه دام سبک عنوان کرد که با توجه به خشکسالی‌ها نگران تامین گوشت در آینده هستیم.

افشین صدردارس در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از فراوانی دام در کشور خبر داد و گفت: علی‌رغم فراوانی دام، اما به دلیل خشکسالی، تامین نشدن نهاده و مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد، دام‌ها لاغر هستند.

او افزود: با توجه به هشدارهای مکرری که سازمان دامپزشکی درباره خشکسالی سال آبی آینده می‌دهد، نگرانی‌های متعددی برای تامین گوشت وجود دارد.

صدر دادرس با تاکید بر حمایت دامداران سبک بیان کرد: علی‌رغم وابستگی دامداران به ویژه دامداران سبک به مراتع و کمبود بارش، اما اعتبارات لازم تخصیص داده نشده است.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک با بیان اینکه قیمت فروش دام با نرخ تمام‌شده تولید فاصله دارد، گفت: بنا بر برآوردهای مرکز پژوهش‌های اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، قیمت تمام‌شده هر کیلو دام پرور بالای ۹۸ هزار تومان است، در حالی که قیمت دام زنده ۴۶ هزار تومان و در برخی استان‌ها ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان است که با قیمت تمام‌شده تولید فاصله دارد.

او با اشاره به دلایل قیمت بالای گوشت در بازار بیان کرد: وقتی تولیدکننده دسترسی مستقیم به بازار را ندارد و در نتیجه بازار در اختیار حلقه‌های واسط است، با این وجود دلال‌ها بازار را به نفع خود تمام می‌کنند.

دادرس با تاکید بر بازنگری نظام توزیع محصولات کشاورزی گفت: ساماندهی عرضه محصولات کشاورزی در بازار داخل یکی از ماموریت‌های اصلی وزارت جهاد کشاورزی است که در دولت آینده باید به آن پرداخته شود.

این مقام مسئول در واکنش به مشکلات و چالش‌های سامانه بازارگاه افزود: ایجاد سامانه بازارگاه، ظلم بزرگی در حق دامداران سبک است؛ چرا که اکثریت گوسفندداران غیرمتشکل هستند و برای تامین نهاده یا چالش‌های متعددی روبه‌رو هستند.

او ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی برای تامین نهاده، گوسفند را در اولویت سوم قرار داده است و به رغم دستورات اکید معاونت امور دام و سازمان مرکزی تعاون روستایی مبنی بر متشکل کردن دامداران سبک، اما متأسفانه در ۲ سال گذشته موانع متعددی در استان و شهرستان‌ها داریم؛ چرا که برخی استان‌ها اجازه تشکیل تعاونی دام سبک را ندادند و نمی‌دهند یا در صورت تشکیل تعاونی از ورود آنها به سامانه بازارگاه و تخصیص نهاده خودداری می‌کنند.

او گفت: او، از طریق سازمان جهاد استان‌ها و سایر دستگاه‌های نظارتی درصد رفع مشکل هستیم تا حق گوسفندداران را که استفاده از ارز ترجیحی است، ادا کنیم.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک در پایان درباره تاثیر تخصیص نهاده‌های ماندگ در گمرک تصریح کرد: عرضه فراوان نهاده در گمرک تا حدودی بر بازار اثر گذاشته به طوری که قیمت جو را کاهش داده است، اما با این وجود اکثر گوسفندداران که عضو تعاونی نیستند یا اجازه تشکیل تعاونی را ندارند، باز محروم ماندند؛ چرا که سامانه بازارگاه اختیار کار را به دست جهاد کشاورزی استان‌ها داده و همین موضوع باعث شده که با برخورد سلیقه‌ای استان‌ها مواجه شویم.

پایان تیر؛ آخرین مهلت ارسال مدارک احراز ارز صادرکنندگان سال ۹۷

به گفته دبیر کمیته اقدام ارزی، پایان تیر ۱۴۰۰ آخرین فرصت تکمیل مدارک مربوط به احراز ارز حاصل از صادرات سال ۹۷ بوده و پس از سپری شدن این تاریخ، امکان دریافت مدارک و مستندات وجود نخواهد داشت.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، احسان قمری از پیگیری تشکیل کمیته ماده ۲ مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: برخی از مصوبات کمیته اقدام ارزی لازم است برای تصویب شدن در کمیته ماده ۲ مطرح شده و در آن مرجع مورد تأیید قرار گیرد.

او افزود: بر اساس مصوبه کمیته اقدام ارزی صادرکنندگان سال ۹۷ که در مهلت زمانی ۹۸/۱۱/۰۱ لغایت ۹۹/۰۸/۳۰ نسبت به ایفای تعهدات ارزی صادرات خود اقدام کرده‌اند از معافیت مالیاتی و استرداد مالیات بر ارزش افزوده برخوردار خواهند شد که در صورت تأیید نهایی کمیته ماده ۴ این مصوبه اجرایی خواهد شد.

دبیر کمیته اقدام ارزی در ادامه در مورد بررسی احراز ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان سال ۹۷ که تاکنون تعهدات ارزی خود را ایفا نکرده‌اند اظهار کرد: این دسته از صادرکنندگان تا پایان تیر فرصت دارند تا با مراجعه به وبسایت سازمان توسعه تجارت ایران به آدرس www.tpo.ir مدارک خود را تکمیل و به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی ارسال کنند تا در خصوص آن تصمیم‌گیری شود.

قمری تاکید کرد: پایان تیر سال جاری آخرین فرصت تکمیل مدارک مربوط به احراز ارز حاصل از صادرات سال ۹۷ بوده و پس از سپری شدن این تاریخ، امکان دریافت مدارک و مستندات وجود نخواهد داشت.

رئیس اتاق ایران و امارات: فضای تجاری کشور نیاز به خبر تفاهم جهانی دارد

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات می‌گوید برای اینکه فضای تجاری کشور تا حدی از این فشار اقتصادی رها شود نیاز است که یک خبر مناسب مبنی بر دستیابی به تفاهم جهانی به فضای تجارت و تولیدی کشور برسد.

فرشید فرزندگان در گفت‌وگو با خبرگزاری ایلنا در مورد خبر آزداسازی پول‌های ایران در ژاپن و کره جنوبی اظهار کرد: قرار نیست که این پول‌ها در اختیار بانک مرکزی به صورت نقدی یا به مقصد ایران حواله شود، بلکه برای فعالیت‌های تجاری بازرگانان در ژاپن و کره جنوبی استفاده می‌شود. یعنی می‌توانند نیاز صنایع را تا حدی برطرف کنند و کالا وارد کنند. به نظر این کم‌کارکردترین شکل ممکن است. دولت باید کاری کند که این پول‌ها به شیوه مناسبی به کشور برگردد و در اختیار بودجه‌های عمرانی و توسعه زیرساخت قرار گیرد. ما عادت کردیم که این پول‌ها را برای افزایش مصرف در کشور استفاده کنیم و به مسائل تورمی دامن بزیم.

او افزود: ما از دولت منتخب انتظار داریم که به توسعه زیرساخت‌ها، فعالیت‌های عمرانی و فعالیت‌هایی که به تجارت و تولید کمک زیربنایی می‌کنند، توجه شود. بدون تردید هم موضوع FATF و هم مسئله تحریم‌ها باید در کنار هم حل شود. به هر میزانی که گفت‌وگوهای برجام طولانی‌تر شود تاثیر خود را بر بازار ارز خواهد گذاشت. بازار ارز تحت تاثیر این اخبار قرار می‌گیرد.

فرزندگان خاطرنشان کرد: برای اینکه فضای تجاری کشور تا حدی از این فشار اقتصادی رها شود نیاز است که یک خبر مناسب مبنی بر دستیابی به تفاهم جهانی به فضای تجارت و تولیدی کشور برسد که می‌تواند در نتیجه گفت‌وگوه‌ها به زودی حاصل شود و در نتیجه آن یک سند قابل تحقق به صورت عملیاتی دست یابیم تا کشور ما بتواند به تدریج از سیستم آزاد مرادوات بانکی و تعاملات بین‌المللی بهره‌مند شود و ضمن آن مسائل مربوط به FATF هم در دستور کار قرار بگیرد. اولین این خبر می‌تواند کاهش دهنده انقباض حاضر در بازار باشد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران

و امارات با تاکید بر اهمیت نرخ ارز در اقتصاد ایران گفت: چه بخواهیم و چه نخواهیم بازار ایران به شدت وابسته به ارز شده و این اتفاق می‌تواند فضای بهتری را برای کسب‌وکارها ایجاد کند. فضا به ثبات اقتصادی و اتخاذ برنامه‌های بلندمدت با سند چشم‌انداز نیاز دارد. همه تجار، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی انتظار دارند که بتوانند در یک محیط آرام‌تر و قابل پیش‌بینی‌تر تصمیم‌گیری کنند. ما به این فضا نیاز داریم، در غیر این صورت تولید و تجارت توسعه پیدا نمی‌کند.

او در ادامه اضافه کرد: متأسفانه تغییر رویکرد خاصی دیده نمی‌شود. امید است که دولت منتخب به کسب‌وکارها و بخش خصوصی بیشتر توجه کند. آقای رئیسی نشستی نیز با اقتصاددانان داشتند ولی ای کاش از بنگاهداران، بخش خصوصی و فعالان اقتصادی که بدون حمایت در فضای تولید و تجارت حضور دارند و با هر فشاری اشتغال را حفظ کرده‌اند دعوت می‌شد تا صدای آنها هم شنیده شود. اولین کاری فرزندگان گفت: ما به ثبات فضای کسب و کار نیاز داریم. نرخ ارز بالاتر از ارزش واقعی آن است. به علت رشد فزاینده



جهانی است. کیک اقتصاد ایران هر روز در حال کوچک شدن از تجارت بین‌المللی است. باید رویکرد بهتری با دنیا داشته باشیم وگرنه عقب‌افتادگی و ضعف اشتغال از این دست که منشعب از رشد بی‌امان نقدینگی است بر فعالیت‌های تولیدی و تجاری سایه افکنده است. برای مثال اگر همه فعالیت کسب و کار خود را تعطیل کنند و وارد بازار مسکن در تهران شوند سود بیشتری می‌برند.

او همچنین تصریح کرد: همه فرمول‌های اقتصادی پر پایه تولید ثروت و ارزش افزوده است. در هر حوزه‌ای که ارزش افزوده بیشتر ایجاد شود، مردم، تجار و تولیدکنندگان به سمت آن می‌روند. فضا حاکم بر اقتصاد بطوری هدایت شود که فعالیت‌های تولیدی و تجاری بر همه‌فعالیت‌های دیگر اقتصادی مسلط باشد تا سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان به کار خود را وارد حوزه‌های تولیدی و بازرگانی کنند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات خاطرنشان کرد: باید یک برنامه اساسی در این زمینه انجام شود. اولین کاری که در این مورد به نظر می‌آید توسعه تجارت بین‌المللی، ایجاد فضای مناسب اقتصادی در داخل کشور و پیوستن به جامعه تجارت

روحانی ۵۸۵ طرح ملی وزارت کشاورزی را افتتاح کرد

استان کردستان با ابراز امیدواری به اینکه همه مسئولان کشور در دولت بعدی بتوانند در کار بسیار مهم کشاورزی گام‌های بیشتری بردارند، گفت: در این دولت هم بحمدالله کارنامه، کارنامه قابل قبولی است که امروز به مردم ارائه می‌شود .

رئیس‌جمهوری با اشاره به آمار و ارقام ارائه شده از سوی وزیر جهاد کشاورزی در زمینه اقدامات انجام شده در این حوزه، افزود: این گزارش نشان می‌دهد که کشاورزان محترم، مسئولان کشاورزی، مهندسان عزیز و همه تلاشگران هم در بخش کشاورزی هم در بخش آب (وزارت نیرو) در مجموع کار عظیم و بزرگی را به انجام رساندند که محصول آن را مردم عزیز کشور در زندگی خود و در خودکفایی‌ها و خوداتکایی‌هایی که امروز هست مشاهده می‌کنند.

روحانی تصریح کرد: امروز تولید ما هم در برنج هم در شکر هم در زمینه روغن و تلاش خود را انجام دهند تا مواد غذایی با قیمت ارزان‌تری در اختیار مردم قرار گیرد. فرمان ارتز تری در آیین افتتاح محصولات ما قابل ملاحظه است و می‌توانیم با هشت سال پیش مقایسه کنیم و این نشانگر تلاش همه عزیزان برای امنیت غذایی مردم بسیار خوب کشورمان است .

رئیس‌جمهوری ادامه داد: از کشاورزانی که با دست پاک و پرتلاش و پینه‌پسته‌شان کشور ما را از لحاظ مسائل غذایی خودکفا

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

نحوه مصرف برق در صنایع سیمان و فولاد مشخص شد

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر لزوم تداوم تولید در صنایع مختلف کشور، عنوان کرد که مصوبه نحوه مصرف برق و برنامه‌ریزی برای فعالیت صنایع سیمان و فولاد ابلاغ شد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، سعید زرنزدی اظهار کرد: با پیگیری‌های وزارتخانه و به منظور حمایت از تولید در صنایع سیمان و فولاد، ستاد فرماندهی راهبری اوج بار کشور در مصوبه‌ای نحوه مصرف در این دو صنعت را ابلاغ کرد.

او با بیان اینکه این مصوبه، بازه زمانی و میزان فعالیت صنایع سیمان و فولاد را از روز دوشنبه (۲۸ تیر) تا یکشنبه (سوم مرداد) را تعیین کرده است، خاطرنشان کرد: مقرر شد نحوه ادامه فعالیت صنایع مذکور بعد از این دوره در جلسه هفته آینده (روز شنبه ۲ مرداد) بررسی و نتایج آن اعلام شود.

زرندی همکاری حوزه صنت درباره مصرف برق را مناسب دانست و افزود: تمام تلاش وزارت صنعت، حمایت از بخش تولید است و با توجه به اوضاع فعلی سعی شد تا با تنظیم این برنامه، ضمن فعالیت حداکثری این صنایع، نهایت صرفه‌جویی و همکاری را با شرکت توانیر داشته باشیم.

به گفته او روزهای دوشنبه و سه‌شنبه (۲۸ و ۲۹ تیر) صنایع سیمان از ساعت ۱۲ شب تا ۸ صبح مجاز فعالیت بدون محدودیت هستند و از ساعت ۸ تا ۲۴ پا ۴۰ درصد دیماند مصرفی می‌توانند فعالیت خود را ادامه دهند.

زرندی تصریح کرد: صنایع فولاد نیز در این ۲ روز از ساعت ۱۲ شب تا ۸صبح مجاز به فعالیت با ۵۰درصد و از ساعت ۸ تا ۲۴ صفا با ۱۰درصد دیماند مصرفی می‌توانند فعالیت کنند.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت تاکید کرد: با توجه به این مصوبه، صنایع سیمان از روز چهارشنبه (۳۰ تیر) تا یکشنبه (۳ مرداد) بدون هیچ‌گونه محدودیتی می‌توانند فعالیت تولیدی داشته باشند و صنایع فولاد نیز در این مدت با ۵۰ درصد دیماند مصرفی مجاز به فعالیت هستند.

انتقاد از افزایش

۴۰۰درصدی قیمت مواد

اولیه تولید قارچ خوراکی

رئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکی از افزایش ۴۰۰درصدی قیمت مواد اولیه تولید قارچ در کمتر از ۶ماه از هزینه‌های تولید این محصول به علت بالا رفتن هزینه‌های تولید خبر داد.

به گزارش صدا و سیما، مهدی رجبی در ارتباط با رسانه ملی گفت: کُلش که برای بستر رویش قارچ استفاده می‌شود از کیلویی ۵۰۰،۵۰تومان در فروردین به کیلویی ۴،۵۰۰ تومان در اردیبهشت رسیده و خاک بیش از ۲ برابر افزایش قیمت داشته است. او افزود: همچنین به علت کاهش جوچه‌ریزی تولید کود مرغی نیز کاهش یافته است.

رجبی با اشاره به حضور گسترده دلالان بازار تولید قارچ گفت: افزایش هزینه‌های تولید، تولیدکنندگان را به ورشکستگی کشانده است و اگر فکری برای این اوضاع نشود صنعت قارچ نابود خواهد شد. رئیس انجمن پرورش‌دهندگان قارچ خوراکی افزود: با وجود این افزایش هزینه‌های تولید، قارچ افزایش قیمتی نداشته و اکنون قیمت آن به صورت عمده و فله کیلویی ۳۵ هزار تومان و به صورت خرده‌فروشی و بسته‌بندی حدود ۵۵ هزار تومان است.

توافقنامه همکاری توسعه

صادرات کالا و تجهیزات آب

به اوراسیا امضا شد

توافقنامه همکاری توسعه صادرات کالا و تجهیزات آب به اوراسیا با حضور مدیرعامل ساتکاب و رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه به امضا رسید.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، توافقنامه توسعه صادرات کالا و تجهیزات آب به کشورهای اوراسیا و CIS، فی‌مابین شرکت سیرنگ تجارت ایرانیان و شرکت‌هامون‌نایزه با هدف توسعه صادرات کالا و تجهیزات آب (لوله و اتصالات چدن نشکن و پایه‌های چدنی برقی) به کشورهای اوراسیا و CIS و با حضور محمدرولی علاءالدینی، مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ساتکاب وهادی تیزهوش، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران – روسیه به امضا رسید.

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله ای همزمان با ارزیابی

کیفی (فشرده)شماره ۳۵-۴-۱۴۰ ت

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد " **انجام ۱۰ هزار متر عملیات حفاری مغزه گیری و پودری (RC) با استفاده از دستگاه های حفاری کارفرما در محدوده های اکتشافی استان های سیستان و بلوچستان** " را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۱۷۰۰۰۰۰۱۰۲۰۰۰۰۰۰۰۰ و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در مناقصه (فرایند ارجاع کار) به مبلغ ۶۷۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (شش میلیارد و ششصد میلیون) ریال (ارزیان نقدی یا ضمانتنامه بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ برگزار می گردد. علاققندان شرکت در مناقصه می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ -۰۲۱ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند.

آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

بررسی مشکلات تعهدات ارزی صادرکنندگان میوه و تربار

حفظ جایگاه این کالاهای در بازارهای هدف تلاش می‌کنند، اقدام خواهد کرد.
حمید زادبوم افزود: با شروع به کار کارگروه رفع تعهدات ارزی و برگزاری نشست‌ها و جلسات متعدد با دیگر نمایندگان معرفی شده از سوی سازمان‌های توسعه تجارت ایران با تاکید بر رفع مشکلات مطرح و در نهایت در فروردین سال جاری بسته رفع تعهدات ارزی مصوب و ابلاغ شد.
در این نشست مقرر شد اتحادیه ملی محصولات کشاورزی، شعبات استانی آن و انجمن سیب‌زمینی‌کاران ایران مطابق بسته رفع تعهدات ارزی مدارک و مستندات مثبته صادراتی سال‌های ۹۷،۹۸ و ۹۹ را برای

مشکلات تعهدات ارزی صادرکنندگان محصولات کشاورزی بخش میوه و ترهبار در نشست با حضور معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران بررسی شد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با تاکید بر رفع مشکلات تعهدات ارزی صادرکنندگان محصولات کشاورزی بخش میوه و ترهبار گفت: سازمان توسعه تجارت ایران همواره حامی و پشتیبان صادرکنندگان واقعی و خوشنام و بده و برای رفع مشکلات و موانع صادراتی این قشر زحمتکش که علی‌رغم کمبودهای موجود همچنان در صادرات کالاهای غیرنفتی و